[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 (
От
11
.
0
2
.201
3
№
3
7
)
ЗАТО Светлый

Об осуществлении муниципальными
бюджетными учреждениями
городского округа ЗАТО Светлый
полномочий по исполнению публичных
обязательств перед физическим
лицом в денежной форме

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона
от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», распоряжением Правительства Саратовской области от 29 декабря 2012 г. № 410-Пр «О принятии муниципального учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» в государственную собственность Саратовской области» и руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый  Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок осуществления муниципальными бюджетными учреждениями городского округа ЗАТО Светлый полномочий администрации городского округа ЗАТО Светлый
по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления согласно приложению № 1.
2. Считать утратившими силу постановления администрации городского округа ЗАТО Светлый от 28 февраля 2012 г. № 49                  «Об осуществлении муниципальными бюджетными учреждениями городского округа ЗАТО Светлый полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом в денежной форме», от 28 апреля 2012 г. № 146 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа  ЗАТО Светлый от 28 февраля 2012 г. № 49 «Об осуществлении муниципальными бюджетными учреждениями городского округа ЗАТО Светлый полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом в денежной форме».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.
3. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                                                  З.Э. Нагиев

Приложение № 1 к постановлению
администрации городского округа
ЗАТО Светлый
от 11 февраля 2013 года № 37

Порядок
осуществления муниципальными бюджетными учреждениями городского округа ЗАТО Светлый полномочий
администрации городского округа ЗАТО Светлый
по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме,
и финансового обеспечения их осуществления

1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления муниципальными бюджетными учреждениями (далее - Учреждения) полномочий администрации городского округа ЗАТО Светлый как органа  местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме,
и порядок финансового обеспечения их осуществления.
2. Публичными обязательствами в целях настоящего Порядка являются публичные обязательства городского округа ЗАТО Светлый перед физическим лицом, подлежащие исполнению Учреждением
от имени администрации городского округа ЗАТО Светлый в денежной форме в установленном нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления размере или имеющие установленный порядок индексации и не подлежащие включению в нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (далее - публичные обязательства).
3. Администрация городского округа ЗАТО Светлый в лице структурных подразделений представляет в финансовый орган администрации городского округа ЗАТО Светлый информацию
о планируемых объемах бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств, полномочия по исполнению которых будут осуществляться Учреждениями (далее - информация). Информация представляется вместе  с материалами, необходимыми для составления проекта бюджета городского округа ЗАТО Светлый на очередной финансовый год.
В информации указываются: нормативный правовой акт, устанавливающий публичное обязательство; вид выплаты; коды бюджетной классификации РФ (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов); оценка численности получателей (чел); среднегодовой размер выплаты на одного человека (руб./год); расходы на оплату услуг банков
и организаций федеральной почтовой связи по зачислению и доставке денежных выплат (руб.); объем необходимых бюджетных ассигнований (руб.).
4. Администрация городского округа ЗАТО Светлый со дня утверждения ей в установленном порядке соответствующих бюджетных ассигнований на очередной финансовый год издает распоряжение об осуществлении Учреждением полномочий администрации городского округа ЗАТО Светлый по исполнению публичных обязательств.
В распоряжении указываются:
публичные обязательства, полномочия по осуществлению которых передаются администрацией городского округа ЗАТО Светлый Учреждению;
права и обязанности Учреждения по исполнению переданных ему полномочий администрации городского округа ЗАТО Светлый;
ответственность за осуществление Учреждением переданных полномочий администрации городского округа ЗАТО Светлый;
порядок проведения администрацией городского округа ЗАТО Светлый в лице структурных подразделений контроля за осуществлением Учреждением переданных полномочий.
5. Копия распоряжения направляется администрацией городского округа ЗАТО Светлый в лице структурных подразделений в Учреждение
в течение 3 рабочих дней после его подписания.
6. Открытие лицевых счетов администрации городского округа ЗАТО Светлый, предназначенных для отражения операций
по осуществлению Учреждениями полномочий органа исполнительной власти городского округа ЗАТО Светлый по исполнению публичных обязательств, осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Финансовое обеспечение осуществления Учреждениями полномочий администрации городского округа ЗАТО Светлый
по исполнению публичных обязательств осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных администрацией городского округа ЗАТО Светлый на указанные цели.
8. Учреждения осуществляют оплату денежных обязательств
по исполнению публичных обязательств от имени администрации городского округа ЗАТО Светлый.
9. Санкционирование кассовых выплат по исполнению публичных обязательств Учреждений от имени администрации городского округа ЗАТО Светлый осуществляется в порядке, установленном финансовым органом администрации городского округа ЗАТО Светлый для получателей средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый.
10. Учреждения представляют отчетность об исполнении публичных обязательств администрации городского округа ЗАТО Светлый.
11. Информация об осуществлении Учреждениями полномочий администрации городского округа ЗАТО Светлый по исполнению публичных обязательств отражается в отчете о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, представляемом учреждением в установленном порядке.
image1.png